
 

  

 
I. 

Zadavatel v rámci zadávacího řízení na zadání Zakázky obdržel následující žádosti o vysvětlení zadávací 
dokumentace ve smyslu ust. §98 odst. 3 ZZVZ, na které reaguje takto: 

Zadavatel: Dopravní podnik Ostrava a.s., IČ: 619 74 757, se sídlem Poděbradova 
494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

(dále jen „Zadavatel“) 

Veřejná zakázka: Sektorová veřejná zakázka s názvem „PJD na ul. Opavská“, ev. č. ve 

věstníku Z2021-009726 (dále jen „Zakázka“) 

Režim a druh Zakázky: Nadlimitní na stavební práce 

Druh řízení: Otevřené dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „ZZVZ“) 

Věc: Vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace ve smyslu ust. §98 a §99 

ZZVZ č. 2 

Žádost č.  2 

Datum 

doručení:  

29. 3. 2021  

Přesné znění 

žádosti:  

 

Poskytnutá zadávací dokumentace – soupis prací ke SO 651, část 5b.2 Tramvajový 
spodek, zahrnuje položku č. 43 9-05 zábradlí v=1,1 (dle PD) bm 137, dále pak 
soupisy prací ke SO 7b - SO 653 - Úprava tramvajových nástupišť, zahrnují položky 
č. 23 9-05 zábradlí bez výplně (dle PD) bm 68 a č. 24 9-06 zábradlí se skleněnou 
výplní bm 70.  
Žádáme zadavatele o doporučení výrobce zábradlí, který pro dopravní podnik 
konstrukce dodává a jeho výrobky odpovídají jeho standardům.  
 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel sděluje, že konstrukce přístřešku a zábradlí nepodléhá žádnému patentu 
či jiné ochraně a z tohoto důvodu Zadavatel nemá žádného doporučeného 
dodavatele. Zadavatel předpokládá, že vybraný dodavatel bude postupovat dle 
uzavřené smlouvy a bude-li potřeba, zpracuje pro daný segment dílenskou 
dokumentaci. Současně tyto konstrukce budou kontrolovány dle příslušných 
kvalitativních parametrů (např. kvalita provedení svarů, protikorozní ochrana, 
rovinatost u zábradlí apod.). Dodavatelé dále samozřejmě musí respektovat další 
požadavky na vzhled jako je barva konstrukcí, tvar střechy, odvodnění, zasklení 
apod. 
 



 

 

 

 

 

 

2 

Toto vysvětlení a doplnění zadávací dokumentace bude uveřejněno na profilu Zadavatele.  

Zadavatel má za to, že s ohledem na marginálnost dodatečně zveřejněné části projektové dokumentace 
a s ohledem na to, jaká lhůta zbývá do konce lhůty pro podání nabídek nejsou dány důvody po 
prodloužení lhůty pro podání nabídek ve smyslu ust. §99 ZZVZ, nicméně přesto prodlužuje 
z preventivních důvodů lhůtu k podání nabídek do 26. 4. 2021 do 10:00 hod. 

V Ostravě dne 30. 3. 2021 

 
naddat s.r.o. 
Mgr. Anna Bojková  
zástupce Zadavatele 

Žádost č.  3 

Datum 

doručení:  

29. 3. 2021  

Přesné znění 

žádosti:  

 
1) ve výkazu výměr je SO 402 Přípojka NN zavlažovacího systému, 4.1b – Lokalita A. 
Projektová dokumentace chybí. Žádáme o doplnění projektové dokumentace. 
2) v projektové dokumentaci chybí vyjádření správců sítí. Žádáme o doplnění 
projektové dokumentace. 
 

Reakce 

Zadavatele:  

 
Zadavatel zveřejňuje dokumentaci k objektu SO 402 (přípojka NN) přílohou. 
Zadavatel má za to, že dokladová část (vyjádření správců sítí) není pro přípravu 
nabídek potřebná, nicméně na žádost ji zveřejňuje rovněž přílohou.  
 


		2021-03-30T10:37:29+0200
	Mgr. Anna Bojková




